
Odbor územní ochrany  

přírody a krajiny 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 1/4 

 

 

 

Praha dne 10. července 2025     Dle rozdělovníku 
Č. j.:  
ENV/2025/248266 
Sp. zn.:  
Vyřizuje: Mgr. Markéta Omelková, Ph.D.  

E-mail: marketa.omelkova@mzp.gov.cz 

 

 

 

OZNÁMENÍ 

 

o možnosti seznámit se s návrhem Plánu péče 

o CHKO České středohoří na období 2025-2034 

 

Ministerstvo životního prostředí jako ústřední orgán státní správy ochrany přírody podle 

ustanovení § 79 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) v souladu s ustanovením § 38 odst. 3 zákona 

oznamuje, že byl Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR zpracován a předložen 

ke schválení nový návrh Plánu péče o Chráněnou krajinnou oblast České středohoří 

na období 2025-2034. Předložený návrh plánu péče navazuje na plán péče 

o CHKO České středohoří platný do konce roku 2024. 

 

Plán péče je v souladu s § 38 odst. 1 zákona odborný a koncepční dokument ochrany 

přírody, který na základě údajů o dosavadním vývoji a současném stavu chráněné krajinné 

oblasti navrhuje opatření k zachování nebo zlepšení stavu předmětu ochrany ve zvláště 

chráněném území. Plán péče slouží jako podklad pro jiné druhy plánovacích dokumentů 

a pro rozhodování orgánů ochrany přírody. Pro fyzické ani právnické osoby není závazný. 

 

S návrhem plánu péče je možné se seznámit na internetových stránkách Ministerstva 

životního prostředí www.mzp.cz v rubrice „Úřední deska“. Návrh plánu péče byl zaslán v 

rámci jeho projednání dle § 38 odst. 3 zákona dotčeným obcím, které v souladu s 

ustanovením zákona tímto žádáme o zveřejnění tohoto oznámení na své úřední desce 

bezprostředně po jeho obdržení. 

 

Připomínky k návrhu plánu péče o CHKO České středohoří je možné zaslat písemně 

nejpozději do 15. srpna 2025 na adresu: Ministerstvo životního prostředí, 

odbor územní ochrany přírody a krajiny, Vršovická 65, 100 10 Praha 10. 

 

O způsobu vypořádání připomínek vlastníků, obcí a krajů sepíše Ministerstvo životního 

prostředí protokol, kterým zároveň upravený plán péče schválí. 

 

 

Mgr. Petr Havel 

ředitel odboru 

územní ochrany přírody a krajiny 

podepsáno elektronicky 

 

mailto:marketa.omelkova@mzp.gov.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor územní ochrany  

přírody a krajiny 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

2/4 

 

Příloha: 

 

1. Návrh Plánu péče o CHKO České středohoří na období 2025-2034 (+ mapové 

podklady naleznete na www.mzp.cz v rubrice „Úřední deska“) 

 

Rozdělovník:  

 

1. Město Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, ymgbfiz 

2. Město Bílina, Břežánská 50/4, 4183 1 Bílina, qdtb7vx 

3. Město Česká Kamenice, Náměstí Míru 219, 407 21 Česká Kamenice, cu5bsdg 

4. Město Česká Lípa, náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 36 Česká Lípa, bkfbe3p 

5. Město Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, bx8btu8 

6. Město Kamenický Šenov, Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, qb6b24f 

7. Město Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, tpebfnu 

8. Město Louny, Mírové náměstí 35, 440 01 Louny, gc9bxmk 

9. Město Lovosice, Školní 407/2, 410 30 Lovosice, ytbbs49 

10. Město Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, b7wbphv 

11. Město Trmice, Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice, gdfbaxc 

12. Město Třebenice, Paříkovo nám. 1, 411 13 Třebenice, 445bayh 

13. Město Úštěk, Mírové náměstí 83, 411 45 Úštěk, 45tbuvd 

14. Město Verneřice, Mírové náměstí 138, 407 25 Verneřice, av6b3nk 

15. Město Žandov, Náměstí 82, 471 07 Žandov, p7abaeq 

16. Městys Levín, č. p. 58, 411 45 Levín, vgiastg 

17. Obec Bečov, č. p. 126, 435 26 Bečov, hsbbu2u 

18. Obec Bělušice, 64, 434 01 Bělušice, nqja78x 

19. Obec Blíževedly, č. p. 10, 471 04 Blíževedly, g35b7ap  

20. Obec Bořislav, č. p. 20, 415 01 Bořislav, expatm7 

21. Obec Břvany, Dlouhá 41, 440 01 Břvany, 6a7bwm5 

22. Obec Býčkovice, č. p. 57, 412 01 Býčkovice, c6ratse 

23. Obec Bžany, č. p. 50, 415 01 Bžany, tztaqmm 

24. Obec Čížkovice, Jiráskova 143, 411 12 Čížkovice, 8axbuws 

25. Obec Děčany, č. p. 29, 411 15 Děčany, jhvaq3x 

26. Obec Dobkovice, č. p. 101, 407 03 Dobkovice, 2r4b6he 

27. Obec Dobrná, č. p. 26, 407 41 Dobrná, im9b8pj 

28. Obec Dobroměřice, Pražská 53, 440 01 Dobroměřice, hknausg 

29. Obec Dolní Habartice, č. p. 178, 405 02 Dolní Habartice, aqbbp49 

30. Obec Dolní Zálezly, Mírové náměstí 8, 403 01 Dolní Zálezly, ztta36d 

31. Obec Františkov nad Ploučnicí, č. p. 79, 407 23 Františkov nad Ploučnicí, ae9aqmx  

32. Obec Habrovany, č. p. 48, 403 13 Habrovany, dgyarfc 

33. Obec Heřmanov, č. p. 13, 405 02 Heřmanov, yejbtf6 

34. Obec Hlinná, č. p. 53, 412 01 Hlinná, kkqaqtd 

35. Obec Homole u Panny, č. p. 1, 400 02 Homole u Panny, 29na85i 

36. Obec Horní Habartice, č. p. 187, 405 02 Horní Habartice, 2j9bsx4 

37. Obec Horní Libchava, č. p. 60, 471 11 Horní Libchava, vwrbjx9 

38. Obec Horní Police, nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, rgubix8 

39. Obec Horní Řepčice, č.p. 61, 411 45 Horní Řepčice, 9mgbqbv 

40. Obec Hrobčice, č. p. 41, 417 57 Hrobčice, xntbnjc 

http://www.mzp.cz/


Odbor územní ochrany  

přírody a krajiny 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

3/4 

 

41. Obec Huntířov, č. p. 126, 405 02 Huntířov, zj8av6p 

42. Obec Chotiměř, č. p. 66, 410 02 Chotiměř, vdzaqt9 

43. Obec Chožov, č. p. 154, 43922 Chožov, s9pbu53 

44. Obec Chraberce, č. p. 11, 440 01 Chraberce, 44faq3m 

45. Obec Chuderov, č. p. 63, 400 02 Chuderov, w2gbgwe 

46.  Obec Chudoslavice, č. p. 13, 412 01 Chudoslavice, s6jawvv 

47. Obec Jenčice, č.p. 58, 411 15 Jenčice, 4mua9b7 

48. Obec Kamýk, č. p. 65, 412 01 Kamýk, cd5arpw 

49. Obec Korozluky, č. p. 20, 434 01 Korozluky, rwdbr65 

50. Obec Kostomlaty pod Milešovkou, Lhenická 310, 417 54 Kostomlaty pod Milešovkou, 

hfebdg4 

51. Obec Kozly u České Lípy, č. p. 9, 3470 02 Kozly, sj4jdvi 

52. Obec Kozly u Loun, č. p. 19, 440 01 Kozly, mz7b66u 

53. Obec Kravaře, náměstí 166, 471 03 Kravaře, darbn9b 

54. Obec Lenešice, Knížete Václava 521, 439 23 Lenešice, p6ebc7z 

55. Obec Lhotka nad Labem, č. p. 22, 410 02 Lhotka nad Labem, qbnauhe 

56. Obec Libčeves, K Zámku 170, 439 26 Libčeves, trxbhn5 

57. Obec Liběšice, č. p. 6, 411 46 Liběšice u Litoměřic, smfbc54 

58. Obec Libochovany, č. p. 5, 411 03 Libochovany, qhbburt 

59. Obec Libouchec, č. p. 211, 403 35 Libouchec, en2bc4v 

60. Obec Lovečkovice, č.p. 40, 411 45 Lovečkovice, ns7axv4 

61. Obec Ludvíkovice, č. p. 71, 407 13 Ludvíkovice, aapbs8e 

62. Obec Lukov, č. p. 32, 418 04 Lukov, 4s4aqmh 

63. Obec Lužice, č. p. 89, 435 24 Lužice, yfcb2zx 

64. Obec Malá Veleň, č. p. 46, 405 02 Malá Veleň, igebu57 

65. Obec Malé Březno, č. p. 7, 400 02 Malé Březno, eagaqrk 

66. Obec Malé Žernoseky, Zahradní 245, 410 02 Malé Žernoseky, sfebm9y 

67. Obec Malečov, č. p. 36, 403 27 Malečov, nf7asnf 

68. Obec Malíč, č. p. 12, 412 01 Malíč, ybca7i3 

69. Obec Malšovice, č.p. 16, 405 02 Malšovice, scya9wq 

70. Obec Markvartice, č. p. 280, 407 42 Markvartice, amsbm42 

71. Obec Merboltice, č. p. 53, 405 02 Merboltice, fmsatqi 

72. Obec Měrunice, č. p. 67, 418 04 Měrunice, k59bth9 

73. Obec Michalovice, č. p. 44, 412 01 Michalovice, wd8aywj 

74. Obec Miřejovice, č. p. 13, 412 01 Miřejovice, pruaqus 

75. Obec Nový Oldřichov, č. p. 51, 471 13 Nový Oldřichov, kgfaudp 

76. Obec Okrouhlá, č. p. 36, 473 01 Okrouhlá, 2txbnkq 

77. Obec Píšťany, č. p. 64, 411 01 Píšťany, 9ceaqug 

78. Obec Ploskovice, č. p. 2, 411 42 Ploskovice, 8vqbjf2 

79. Obec Podsedice, č. p. 29, 411 15 Podsedice, wfyatcz 

80. Obec Povrly, Mírová 165/7, 403 32 Povrly, vkmbbxa 

81. Obec Prackovice nad Labem, č. p. 54, 411 33 Prackovice nad Labem, ihabscw 

82. Obec Raná, č. p. 114, 439 24 Raná, z3ea964 

83. Obec Rtyně nad Bílinou, č. p. 34, 417 62 Rtyně nad Bílinou, bf9a8a2   

84. Obec Ryjice, č. p. 14, 403 31 Ryjice, hvwa7jr 

85. Obec Řehlovice, č. p. 1, 403 13 Řehlovice, bazbqym 

86. Obec Skalice u České Lípy, č. p. 377, 471 17 Skalice u České Lípy, fzgbiuz 



Odbor územní ochrany  

přírody a krajiny 

Vršovická 65 

100 10  Praha 10 

 

 

4/4 

 

87. Obec Skršín, č. p. 48, 434 01 Skršín, c35a35a 

88. Obec Slunečná, č. p. 104, 473 01 Slunečná, d2sau4x 

89. Obec Staňkovice, č. p. 44, 412 01 Staňkovice, fzdbu74 

90. Obec Starý Šachov, č. p. 80, 405 02 Starý Šachov, tj7atrt 

91. Obec Stebno, č. p. 22, 400 02 Stebno, 9n5bu4f 

92. Obec Stružnice, č. p. 188, 470 02 Česká Lípa, hizapzy 

93. Obec Stvolínky, č. p. 53, 471 02 Stvolínky, am3an3u 

94. Obec Sulejovice, Náves 5, 411 11 Sulejovice, x8was7r 

95.  Obec Tašov, č. p. 51, 400 02 Tašov, yv2a8ef 

96. Obec Těchlovice, č. p. 37, 405 02 Těchlovice, bjna7hy 

97. Obec Trnovany, č. p. 37, 412 01 Trnovany, 5mybtri 

98. Obec Třebívlice, Komenského náměstí 17, 411 15 Třebívlice, jijbayr 

99. Obec Třebušín, č. p. 33, 412 01 Litoměřice, q2ia36h 

100. Obec Valkeřice, č. p. 299, 407 24 Valkeřice, kcxa7hu 

101. Obec Velemín, č. p. 96, 411 31 Velemín, 6vdaqwd 

102. Obec Velká Bukovina, č. p. 178, 407 29 Velká Bukovina, 96hbkep 

103. Obec Velké Březno, Děčínská 211, 403 23 Velké Březno, kmebaq8 

104. Obec Velké Chvojno, č. p. 55, 403 34 Velké Chvojno, mjvbqd4 

105. Obec Velké Žernoseky, č. p. 63, 412 01 Velké Žernoseky, wetbu6g 

106. Obec Veselé, č. p. 153, 405 02 Veselé, 78patvb 

107. Obec Vchynice, č. p. 46, 410 02 Vchynice, 5wfbwyw 

108. Obec Vlastislav, č. p. 8, 4111 4 Vlastislav, j4jarx9 

109. Obec Volfartice, č. p. 59, 471 12 Volfartice, rveb7ah 

110. Obec Zubrnice, č. p. 38, 400 02 Zubrnice, u58a7hq 

111. Obec Žalany, Pražská 93, 417 63 Žalany, 9rubaeh 

112. Obec Žalhostice, č. p. 120, 411 01 Žalhostice, dvqaq4f 

113. Obec Želkovice, č. p. 33, 440 01 Želkovice, t7na37w 

114. Obec Žim, č. p. 28, 415 01 Žim, e82at3d 

115. Obec Žitenice, Pohořanská 118, 41141 Žitenice, qc2byb6 

116. Statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín, x9hbpfn 

117. Statutární město Most, Radniční 1/2, 434 01 Most, pffbfvy 

118. Statutární město Teplice, náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice, nmrb49w 

119. Statutární město Ústí nad Labem, Velká hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem, 

vt8bhx2 

120. Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, c5kbvkw 

121. Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, t9zbsva 

 

 

Na vědomí: 

 

1. AOPK ČR, Regionální pracoviště České středohoří, Michalská 260/14, 412 00 

Litoměřice, 6npdyiv  

2. AOPK ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov  

3. Ministerstvo životního prostředí, OVSS III, oddělení Liberec, 1. máje 858/26, 460 07 

Liberec 


